



List do Nauczycieli i Współpracowników pijarskich na Dzień Kalasantyński 25 października 2020

Słowo Kalasancjusza

Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu:

„Jestem zdania, że nie powinno zabraknąć pomocy okazywanej chorym. Wydaje mi się, że niesie ze sobą wielki pożytek i miłość apostołską wzgardzenie, w podobnych sytuacjach, własnym życiem dla zdrowia bliźniego, a ponieważ Pan udzielił ojcu tego ducha, proszę go nie zamieniać na innego.”

List do o. Alacchiego.

Pomysł

Obecna sytuacja pandemiczna jest dla nas źródłem niepewności, strachu, a niejednokrotnie nawet lęku o życie własne i najbliższych. Doświadczamy różnego rodzaju kryzysów: zdrowotnych, psychicznych, uczuciowych, materialnych, czy związanych z systemem wyznawanych wartości.

Napotykanne przeciwności nie muszą być gwałtowne ani przełomowe, mogą mieć przebieg łagodny lub mogą nie dawać żadnych objawów. Czy jesteśmy na nie otwarci, przygotowani? Czy potrafimy sobie z nimi radzić w sposób konstruktywny, czy też zamykamy się przed nimi, unikamy ich, ponieważ stwarzają wrażenie niepewności i ograniczają nasze działania?

W sytuacjach kryzysowych Kalasancjusz dodaje nam odwagi. Dla niego istotna jest bowiem miłość i ufność, z którą stawia się czoła wszystkiemu, nawet niebezpieczeństwu utraty życia. Jedynie Pan Bóg może udzielić łaski bycia wiernym w takich sytuacjach, a jeśli jej udziela, to nie należy uciekać, jakkolwiek te sytuacje nie byłyby trudne i wymagające.

Pomódl się

- Panie, obdarz nas łaską miłości i ufności, byśmy mogli sprostać przeciwnościom losu;
- Uchron nas przed kryzysami – jeśli taka jest Twoja wola.
- Boże, daj siłę personelowi medycznemu, by – ryzykując własnym życiem – sprostał nadzwyczajnym wyzwaniom;
- Spraw, by dotknięci chorobą odzyskali siły i wiarę w uzdrawiającą moc Chrystusa;
- Panie Jezu, pomóż nam wytrwale podążać wyznaczonymi ścieżkami i z odwagą nieść pomoc tym, którzy są w większej od nas potrzebie.

Święty Józefie Kalasancjuszu, módl się za nami!

Matko Boża, Królowo Szkoł Pobożnych, módl się za nami!

Błogosławieni Męczennicy i Męczennice Pijarskie, módlcie się za nami!